

WOJEWÓDZKI SĄD ADMINISTRACYJNY W GLIWICACH

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2 44-100 Gliwice * tel. 32/238-98-30 * fax. 32/332-13-96

Adm/26/1/18

Gliwice, 30 października 2018 r.

Do wszystkich Wykonawców
nr sprawy Adm/26/1/18

dot.: postępowania na ochronę osób i mienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach.

Wyjaśnienie treści SIWZ

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na ochronę osób i mienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach, które wpłynęły do 29 października 2018 r.

Pytanie 1

„1. Czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie tj. Konsorcjum?”

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza składanie ofert przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Pytanie 2

„2. Czy Zamawiający dopuszcza udział Podwykonawców w zakresie podjazdu grupy interwencyjnej?”

Odpowiedź 2

Zamawiający dopuszcza udział Podwykonawców w zakresie podjazdu grupy interwencyjnej.

Pytanie 3

„1. Wnoszę o zawarcie umowy, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.”

Odpowiedź 3

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych ujętych w ust. 1 § 9 załącznika numer 4 do SIWZ.

Pytanie 4

„2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.”

Odpowiedź 4

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dotyczącej wzajemnego powierzenia i przetwarzania danych osobowych.

Pytanie 5

„3. Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia””

Odpowiedź 5

Zamawiający nie zmieni zapisów umownych ujętych w ust. 1 § 9 załącznika numer 4 do SIWZ.

Pytanie 6

„4. Wnoszę o wyrażenie zgody na złożenie oświadczenia – załącznika nr 9 do SIWZ, jako skutecznego w formie faksu lub w formie e-maila w terminie wskazanym w art.24 ust.5 pkt.11 - tj. 3 dni. Oświadczenie złożone w formie faksu lub e-maila zostanie również wysłane w formie pisemnej - pocztą polecony. Prośba wykonawcy wynika z faktu, iż koszty złożenia oferty wzrosły, w ramach nowelizacji ustawy z dnia 22 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (zwaną dalej „Ustawą”). Złożenie oświadczenia w terminie 3 dni w formie faksu czy też e-maila, pozwoli Zamawiającemu na dokonanie oceny, czy zachodzą wobec Wykonawcy przesłanki określone w art.24 ust.1 pkt. 23 Ustawy i czy podlega on wykluczeniu. Ponadto ustawodawca nie wskazał w treści art. 24 ust. 5 pkt. 11, iż powyższe oświadczenie musi zostać złożone w formie pisemnej w terminie 3 dni, stąd wniosek o wyrażenie zgody na przesłanie oświadczenia we wskazanym powyżej terminie faksem lub e-mailem jest pełni uzasadniony i zasługuje na uwzględnienie.”

Odpowiedź 6

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia w sposób opisany przez Wykonawcę.

Pytanie 7

„5. Czy wobec pracowników podwykonawcy świadczących usługę w zakresie podjazdu grupy interwencyjnej Zamawiający stawia wymóg posiadania poświadczenia bezpieczeństwa osobowego uprawniającego do dostępu do informacji niejawnych oraz zaświadczenia o przeszkoleniu z zakresu informacji niejawnych?”

Odpowiedź 7

Zamawiający nie wymaga od pracowników podwykonawcy świadczących usługę w zakresie podjazdu grupy interwencyjnej posiadania poświadczenia bezpieczeństwa osobowego uprawniającego do dostępu do informacji niejawnych oraz zaświadczenia o przeszkoleniu z zakresu informacji niejawnych.

Pytanie 8

„6. Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?”

Odpowiedź 8

Zgodnie z pkt 3.13 SIWZ Pracownicy wykonujący swoje obowiązki w siedzibie Zamawiającego muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę w wymiarze nie mniejszym niż ten wynikający z pracy w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 9

„7. Wnoszę o modyfikacje umowy w par 8 pkt 1 ppkt. 9 Z tytułu niespełnienia wymagań, o których mowa w pkt 3.13., Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 70% 10% umownego wynagrodzenia miesięcznego”

Odpowiedź 9

Zamawiający nie zmieni zapisów § 8 pkt 1 ppkt 9 załącznika numer 4 do SIWZ. Zamawiający zmieni zapisy SIWZ doprecyzowując odniesienie § 8 pkt 1 ppkt 9 załącznika numer 4 do SIWZ. Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zmieni treść SIWZ. Zmiany treści SIWZ zostały ujęte w odrębnym piśmie, zamieszczonym zgodnie z art. 38 ust. 4.

Pytanie 10

„1. Proszę o wyjaśnienie następującą kwestie: Wykonawca musi spełniać wymogi jakościowe w zakresie świadczenia usług ochrony fizycznej zgodnie z normą PN-EN ISO 9001, lub inną normą w zakresie systemu zarządzania jakością. Czy powyższy zapis oznacza, że Wykonawca musi posiadać ISO 9001, czy też wystarczy, że usługi, które będą wykonywane, będą spełniać wymogi jakościowe?”

Odpowiedź 10

Wykonawca musi spełniać wymogi jakościowe w zakresie świadczenia usług ochrony fizycznej zgodnie z normą PN-EN ISO 9001, lub inną normą w zakresie systemu zarządzania jakością, tj. posiadać stosowny certyfikat.

Pytanie 11

„1. Wnoszę o obniżenie kary umownej wskazanej w pkt.3.15 opz i par.8 ust.1 pkt.9 Umowy, z 70% na 10%. Wskazana kara jest zbyt wygórowana i narusza zasady współzycia społecznego.”

Odpowiedź 11

Zamawiający nie zmieni zapisów pkt 3.15 SIWZ oraz § 8 ust. 1 pkt 9 załącznika numer 4 do SIWZ.

Pytanie 12

„2. Proszę o określenie po zakończeniu umowy, terminu obowiązywania tajemnicy o której mowa w par.2 ust.7 Umowy.”

Odpowiedź 12

Tajemnica o której mowa w § 2 ust. 7 załącznika nr 4 do SIWZ obowiązuje przez czas nieograniczony.

Pytanie 13

„3. Wnoszę o modyfikację par.2 ust.7 Umowy, w zakresie: „wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy informacji uzyskanych w związku z wykonywaną umową (...),z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie”.”

Odpowiedź 13

W opinii Zamawiającego informacje, o których mowa w pytaniu, ulegają ujawnieniu zgodnie z ogólnie obowiązującymi przepisami, niezależnie od zastrzeżeń umownych, w związku z tym nie ma konieczności wprowadzania dodatkowych zapisów umownych. Zamawiający nie zmodyfikuje § 2 ust. 7 załącznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie 14

„4. Wnoszę o modyfikację par.5 ust.1 Umowy, w zakresie: „wykonawca przejmuje pełną odpowiedzialność finansową za wszelkie ewentualne szkody wyrządzone Zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, przez pracowników wykonawcy”.”

Odpowiedź 14

Zamawiający nie zmodyfikuje § 5 ust. 1 załącznika nr 4 do SIWZ. Proponowana przez Wykonawcę zmiana zapisu mogłaby spowodować zdjęcie odpowiedzialności z ewentualnych podwykonawców lub innych osób działających w imieniu Wykonawcy, które nie mają statusu pracowników.

Pytanie 15

„5. Proszę o potwierdzenie, iż w par.7 ust.1 mowa jest o stawce za 1 rbg ochrony 1 pracownika ochrony.”

Odpowiedź 15

W § 7 ust. 1 załącznika nr 4 do SIWZ mowa jest o wartości wynikającej z kolumny nr 3 tabela nr I załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 16

„6. Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: „Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia”.”

Odpowiedź 16

Zamawiający nie wprowadzi do § 7 załącznika nr 4 do SIWZ wnioskowanego zapisu. Odsetki ustawowe wynikają z ogólnie obowiązujących przepisów. Ponadto Zamawiający, będąc jednostką sektora finansów publicznych, nie przewiduje opóźnień w zapłacie wynagrodzenia.

Pytanie 17

„7. Wnoszę o modyfikację par.8 ust.1 pkt.1 Umowy, w zakresie: „za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10% rocznego wynagrodzenia umownego, o którym mowa w par.7 ust.1, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej części przedmiotu umowy”.”

Odpowiedź 17

Zamawiający nie zmieni zapisów § 8 ust. 1 pkt 1 załącznika numer 4 do SIWZ.

Pytanie 18

„8. Czy kara za spóźnienie się grupy interwencyjnej o której mowa w par.8 ust.1 pkt.2 Umowy dotyczy 3% wartości miesięcznej całej faktury, czy wartości miesięcznej ceny grupy interwencyjnej o której mowa w pkt.1 formularza oferty 3 wiersz tabeli? Jeżeli wartości miesięcznej ceny grupy interwencyjnej wnoszę o doprecyzowanie, w innym przypadku kara za spóźnienie 1 minuty może kształtować się na poziomie 800, co w ocenie wykonawcy byłoby absurdalną kwotą.”

Odpowiedź 18

Zamawiający nie zmieni zapisów załącznika numer 4 do SIWZ. Kara za spóźnienie grupy interwencyjnej wynosi 3% wartości miesięcznej całej faktury. W ocenie Zamawiającego waga spraw do których może być wezwana grupa interwencyjna jest na tyle istotna, że zapisy SIWZ są uzasadnione.

Pytanie 19

„9. Wnoszę o obniżenie kary umownej wskazanej w par.8 ust.1 pkt.7 Umowy, z wysokości 2 miesięcznego wynagrodzenia o którym mowa w par.7 ust.1-2 na kwotę 5000 zł.”

Odpowiedź 19

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zmieni treść SIWZ. Zmiany treści SIWZ zostały ujęte w odrębnym piśmie, zamieszczonym zgodnie z art. 38 ust. 4.

Pytanie 20

„10. Wnoszę o modyfikację par.8 ust.3 Umowy analogicznie jak w pytaniu nr 7.”

Odpowiedź 20

Zamawiający nie zmienia zapisów § 8 ust. 3 załącznika numer 4 do SIWZ.

Pytanie 21

„11. Wnoszę o wprowadzenie do par.8 Umowy, zapisu: „, Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.”

Odpowiedź 21

Zamawiający nie zmienia zapisów § 8 załącznika numer 4 do SIWZ.

Pytanie 22

„12. Czy zapis dot. brak ograniczeń psychofizycznych stwierdzonych grupą inwalidzką oznacza brak zgodny na zatrudnienie na obiekcie jakichkolwiek osób z orzeczeniem o niepełnosprawności?”

Odpowiedź 22

Zapis dotyczący braku ograniczeń psychofizycznych stwierdzonych grupą inwalidzką dotyczy jedynie osób zatrudnionych na stanowisku numer 2.

Pytanie 23

„13. Jaka klauzula poświadczenia bezpieczeństwa jest wymagana od pracowników ochrony?”

Odpowiedź 23

Pracownik zatrudniony na stanowisku numer 2 winien posiadać poświadczenie bezpieczeństwa osobowego uprawniające do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „poufne”. Pracownik zatrudniony na stanowisku numer 1 winien posiadać poświadczenie bezpieczeństwa osobowego uprawniające do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”.

Pytanie 24

„1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powierzenie części zamówienia dot. podjazdu grup interwencyjnych podwykonawcy?”

Odpowiedź 24

Zamawiający dopuszcza udział Podwykonawców w zakresie podjazdu grupy interwencyjnej.

Pytanie 25

„2. Przedmiotem zamówienia jest również obsługa szatni (czynna w miesiącach od września do kwietnia). Proszę o informację, gdzie Wykonawca powinien uwzględnić koszty w/w usługi? W formularzu ofertowym znajduje się pozycja dla stanowiska nr 1 obejmującą obsługę dyżurki oraz pozycja dla stanowiska nr 2 obejmującą obsługę bramkowego detektora.”

Odpowiedź 25

Koszty usługi, o której mowa w pytaniu należy ująć w pozycji „Cena za 1 godz. pracy stanowiska nr 1 - całodobowego i całorocznego”. Usługa ta jest wykonywana przez pracownika zatrudnionego na tym stanowisku łącznie z innymi obowiązkami wynikającymi z SIWZ.

DYREKTOR
Garncał
Stanisław Garncał

